PORTARIA NORMATIVA Nº 10/2023, DE 17 DE JULHO DE 2023

Altera/Estabelece a Tabela de

Remuneração do Quadro de

Pessoal do Conselho de Arquitetura

e Urbanismo do Rio Grande do

Norte - CAU/RN.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Norte –

CAU/RN, no exercício das competências das atribuições que lhe conferem o art. 35,

inciso III da Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e no art. 151 do Regimento

Interno do CAU/RN, homologado pela DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPABR Nº 0025-

04/2018; e

Considerando a aprovação Plenária da Reprogramação do Plano de Ação e

Orçamento do CAU/RN para o exercício 2023, estando contemplado neste recursos

orçamentários para estabelecimento da Tabela de Remuneração do Quadro de

Pessoal do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Norte - CAU/RN.

RESOLVE:

1 - Alterar/Estabelecer a Tabela de Remuneração do Quadro de Pessoal do Conselho

de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Norte - CAU/RN.

2 - As remunerações dos empregados e estagiários, bem como as gratificações,

passam a vigorar na forma das Tabelas 1 a 5 do Anexo a esta Portaria Normativa:

3 - As alterações promovidas por esta Portaria Normativa entram em vigor em 01 de

julho de 2023.

Natal, 17 de julho de 2023.

JOSÉ JEFFERSON DE SOUSA
PRESIDENTE DO CAU/RN

TABELA 1: EMPREGOS DE LIVRE PROVIMENTO E DEMISSÃO

CARGO REMUNERAÇÃO CARGA HORÁRIA

Gerente Geral R$ 9.448,09 8h

Gerente Administrativo R$ 7.632,21 6h

Gerente Financeiro R$ 7.632,21 6h

Gerente Técnico R$ 7.632,21 6h

Assessor Jurídico R$ 7.632,21 6h

Assessora de Comunicação R$ 4.027,42 6h

TABELA 2: EMPREGOS EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR

CARGO REMUNERAÇÃO CARGA HORÁRIA

Analista de Fiscalização R$ 7.648,28 6h

Secretária Executiva R$ 3.919,67 6h

TABELA 3: EMPREGOS EFETIVOS DE NÍVEL MÉDIO

CARGO REMUNERAÇÃO CARGA HORÁRIA

Assistente Técnico R$ 2.959,63 6h

TABELA 4: BOLSA AUXÍLIO ESTÁGIO

CARGO REMUNERAÇÃO CARGA HORÁRIA

Estagiário R$ 880,00 + R$ 100,00 Auxílio Transporte 6h

TABELA 5: FUNÇÕES GRATIFICADAS

FUNÇÃO GRATIFICAÇÃO

Membros da CPL R$ 300,00

Assistente Comissão Eleitoral R$ 300,00